

Số: 18 /KH-ĐHV

Nghệ An, ngày 28 tháng 4 năm 2016

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác sinh viên nghiên cứu khoa học**  
**năm học 2015 - 2016**

Thực hiện chương trình công tác năm học 2015 - 2016 và Kế hoạch hoạt động KH&CN Trường Đại học Vinh năm 2016, Nhà trường thông báo kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác sinh viên nghiên cứu khoa học năm học 2015 - 2016 các cấp như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

Tổng kết, đánh giá công tác sinh viên nghiên cứu khoa học năm học 2015 - 2016; thảo luận, đề xuất các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng hoạt động sinh viên nghiên cứu khoa học trong thời gian tiếp theo; lựa chọn các kết quả nghiên cứu khoa học tiêu biểu để tham gia giải thưởng sinh viên nghiên cứu khoa học các cấp năm 2016.

**II. Nội dung và hình thức tổ chức Hội nghị**

Hội nghị được tổ chức hai cấp: cấp Khoa và cấp Trường.

**2.1. Hội nghị cấp Khoa**

- Báo cáo Tổng kết hoạt động sinh viên nghiên cứu khoa học năm học 2015 - 2016 và định hướng hoạt động sinh viên nghiên cứu khoa học năm học 2016 - 2017;

- Trình bày các kết quả nghiên cứu tiêu biểu của sinh viên trong năm học 2015 - 2016;

- Tuyên dương, khen thưởng cấp Khoa các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác sinh viên nghiên cứu khoa học năm học 2015 - 2016;

- Lựa chọn các công trình tiêu biểu tham gia Hội nghị Tổng kết công tác sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường năm học 2015 - 2016;

- Đề xuất danh sách khen thưởng cấp Trường các tập thể, cá nhân có thành tích nghiên cứu đặc biệt xuất sắc.

**2.2. Hội nghị cấp Trường**

- Tổng kết hoạt động sinh viên nghiên cứu khoa học năm học 2015 - 2016;

- Thảo luận định hướng và các giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động sinh viên nghiên cứu khoa học năm học 2016 - 2017 và trong các năm học tiếp theo;

- Công bố các kết quả nghiên cứu tiêu biểu của sinh viên trong năm học 2015 - 2016;

- Tuyên dương, khen thưởng các tập thể và cá nhân có kết quả nghiên cứu xuất sắc trong năm học 2015 - 2016;

- Lựa chọn các công trình nghiên cứu tiêu biểu của sinh viên tham gia Giải thưởng “Tài năng khoa học trẻ Việt Nam” dành cho sinh viên năm 2016.

### **III. Thời gian**

- Hội nghị Tổng kết công tác sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Khoa tổ chức *trước ngày 20/5/2016*.

- Hội nghị Tổng kết công tác sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường dự kiến sẽ tổ chức trong tuần *từ 22 đến 28 tháng 5 năm 2016*.

### **IV. Hồ sơ các Khoa gửi về Trường**

1. Báo cáo Tổng kết công tác sinh viên nghiên cứu khoa học năm học 2015 - 2016 của đơn vị (theo **Mẫu 01**).

2. Danh sách tác giả, công trình tham gia Hội nghị Tổng kết công tác sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường (theo **Mẫu 02**). Mỗi đơn vị giới thiệu không quá 05 công trình, trong đó có 01 công trình tham gia báo cáo tại Hội nghị cấp Trường, ghi rõ nhóm ngành đăng ký theo Bảng phân loại (Phụ lục 01 kèm theo).

3. Báo cáo kết quả nghiên cứu theo **Mẫu 03** (*không quá 08 trang đối với công trình được chọn báo cáo tại hội nghị, không quá 03 trang đối với các công trình không tham gia báo cáo*). Báo cáo kết quả nghiên cứu được định dạng theo phông chữ Times New Roman, cỡ chữ 13; paragraph 1,3 line; lề trái 3 cm; lề trên, lề dưới, lề phải 2 cm. Báo cáo phải ghi rõ nhóm ngành đăng ký theo Bảng phân loại gửi kèm.

4. Danh sách các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác nghiên cứu khoa học đề nghị Nhà trường khen thưởng (theo **Mẫu 04**). Mỗi khoa giới thiệu *không quá 02 tập thể và 04 cá nhân* kèm theo bản báo cáo thành tích (theo **Mẫu 05A** đối với báo cáo thành tích cá nhân, theo **Mẫu 05B** đối với báo cáo thành tích của tập thể).

Hồ sơ bản cứng với đầy đủ chữ ký xác nhận nộp trực tiếp tại Phòng KH&HTQT, bản mềm gửi về địa chỉ [taidd@vinhuni.edu.vn](mailto:taidd@vinhuni.edu.vn). Bản mềm các biểu mẫu có thể download trực tiếp tại subweb của Phòng KH&HTQT (mục Biểu mẫu).

Thời hạn nộp hồ sơ về Phòng KH&HTQT: *trước 17 giờ ngày 20/5/2016*.

**V. Kinh phí:** Thực hiện theo kinh phí đơn vị tự phân bổ và quy chế chi tiêu nội bộ của Nhà trường.

### **VI. Tổ chức thực hiện**

- Ban Chủ nhiệm, Hội đồng các Khoa chịu trách nhiệm tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Khoa và nộp hồ sơ về Trường theo đúng thời gian quy định.

- Phòng KH&HTQT chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp Đoàn Thanh niên, Phòng Đào tạo, Phòng CTCT-HSSV, Trung tâm GDTX, Phòng Quản trị, Phòng KHTC, Phòng HCTH tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường năm học 2015 - 2016.

Hoạt động nghiên cứu khoa học của sinh viên hằng năm là một trong những hoạt động góp phần quan trọng vào việc nâng cao chất lượng đào tạo. Vì vậy, Nhà trường yêu

cầu Ban Chủ nhiệm các khoa đào tạo, Ban Thường vụ Đoàn trường và các đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ triển khai thực hiện kế hoạch này.

*Nơi nhận:*

- Đảng ủy, BGH (để báo cáo);
- Công bố trên website, eOffice;
- Các đơn vị trong Trường (để thực hiện);
- Lưu: HCTH, KH&HTQT.



GS.TS. Đinh Xuân Khoa